на Блудния син.
3. През цялата Сирна седмица се разрешава млечна храна и риба.
4. Светлата седмица – от Пасха до Томина неделя.
5. От Св. Дух до Неделя на Всички светии.

Не се разрешава извършване на тайнството Брак:

1. През Рожд. пост (от 14/27 ноем.) и до Богоявление (6/19 ян.).
2. От Нед. Месопустна (10/23 фев.) до Томина нед. (14/27 апр.).
3. От Нед. на Вс. светии (2/15 юни) до Петровден (29 юни/12 юли).
4. През Богородичния пост (от 1/14 авг. до 15/28 авг.).
5. През цялата година срещу неделните дни (т.е. в събота); в сряда и петък; срещу 12-те Госп. и Богородични празници; срещу празниците Въздвиж. на св. Кръст (14/27 септ.) и Отсич. гл. на св. Й. Кръстител (29 авг./11 септ.) и в самите тези дни.

Христовата Църква благославя един брак. Вторият брак е допустим, но с епитимия. Третият брак е „нечистота в Църквата“ (Вас. Вел., 50), но се търпи, като подобър от явното разпътство. Четвърти брак Църквата не приема (Номоканон, 151).

Дни, в които се служи за упокой (Задушници):

- Събота (9/22 фев.) срещу Неделя Месопустна.
- Събота (25 май/7 юни) срещу Петдесетница.
- Втора (2/15 март) и четвърта (16/29 март) съботи на Великия пост.
- Събота (2/15 ноем.) пред Архангеловден.

Не се извършва помен за покойници:

1. На Господски и Богородични празници.
2. От началото на Великия пост до Томина неделя, с изключение на горните съботи (2/15 март и 16/29 март).
3. От Игнажден (20 дек./2 ян.) до Ивановден (7/20 ян.).

Обозначаване на светците или празника за деня

То е направено в следния ред:

1. Редови (вселенски) светци, имащи служба в минея. Всяка служба започва на нов ред. Допълнителната линия пред две служби указва, че са съчетани.